
 

COMUNE DI GRANZE 
PROVINCIA DI PADOVA 

VIA DELLA LIBERTÁ, 247 - CAP 35040 – TEL. 0429.98.734 – FAX 0429.690.202 
P.IVA 01110280284 – C.F. 82001730280 

 

 
Copia 

 
Registro Generale n. 133 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

DEL 17/09/2024 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE GENERATORE DI CALORE 
ALLOGGIO COMUNALE DI VIA DELLA LIBERTA' .- CIG B314103AC3. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE con la Determinazione n° 6 del 18/01/2024 si è affidato alla ditta  
EUROPLANTS S.r.l. con sede in Via C. Colombo n° 15 a Ponte San Nicolo’ (PD) – cod. fisc.  e 
part. iva 03698820283, la gestione degli impianti termici in capo al Comune di Granze nonché 
l’incarico di terzo responsabile, senza la fornitura del relativo combustibile, per il periodo dal  
01/01/2024 al 31/12/2024; 
 
DATO ATTO che, a seguito del riscontro del generatore di calore presso l’alloggio comunale 
occupato dalla Sig.ra Sperandio Ginetta, posto in Via della Libertà n° 398 int. 8, si è interpellata la 
ditta Ditta EUROPLANTS S.r.l. con sede in Via C. Colombo n° 15 a Ponte San Nicolo’ (PD) – cod. 
fisc.  e part. iva 03698820283, la quale dopo le opportune verifiche ha rilevato un guasto alla 
valvola a tre vie, all’otturatore ed al servomotore; 
 
RICHIAMATO il prospetto di spesa pervenuto in data 30/08/2024 dalla ditta EUROPLANTS 
S.r.l. in merito all’intervento di riparazione del generatore di calore di cui sopra, per un corrispettivo 
complessivo di. € 401,10 + iva  22% per € 88,24 e quindi per complessivi €. 489,34; 
 
CONSIDERATO CHE, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi 
congruo sulla base di specifica valutazione operata a cura del Responsabile del Servizio;  

 
PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta, così come desumibile dal DURC prot. 
INPS_41330676 del 12/06/2024; 
 
VISTO il D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e s.m.i.; 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI il Dlgs n.36/2023 e sue successive modifiche; 
 
VISTO il Decreto n. 1 del 01/01/2024, con il quale sono state decretate le nomine del Responsabile 
Area I – Segreteria, Demografici, Economico finanziario, Tributi e Personale Dott.ssa Vanessa 
Zorzato e del Responsabile Area II – Servizi tecnici, Polizia Locale Arch. Gianmarco Goldin; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 
consecutivi; 

 

DETERMINA 
 
 
1. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, i lavori di riparazione del generatore 

di calore presso l’alloggio comunale occupato dalla Sig.ra Sperandio Ginetta, posto in Via della 
Libertà n° 398 int. 8, alla Ditta EUROPLANTS S.r.l. con sede in Via C. Colombo n° 15 a 
Ponte San Nicolo’ (PD) – cod. fisc.  e part. iva 03698820283, al costo di . € 401,10 + iva  22% 
per € 88,24 e quindi per complessivi €. 489,34; 
 

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta EUROPLANTS S.r.l. con sede in Via C. Colombo n° 
15 a Ponte San Nicolo’ (PD) – cod. fisc.  e part. iva 03698820283, l’importo complessivo di €. 
489,34 iva al 22% compresa; 
 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra nel seguente modo:  
 

Importo 

Somma impegnata 
Cap. Cod. Bilancio Anno 

imputazione 
Anno 

esigibilità 

€. 489,34 
1200 – Spese 

manutenzione gestione 
patrimonio disponibile 

01.05.1 2024 2024/2025 

 
 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 147-bis e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
5. DI ACQUISIRE, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o INPS 

e/o CASSA EDILE), apposita certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC o altra 
certificazione), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L. n. 2/2009; 

 
6. DI DARE ATTO che tale somma sarà liquidata direttamente dall’Ufficio Ragioneria, su 

presentazione di apposita fattura, emessa dalla Ditta interessata, sulla quale dovrà essere 
apposto il visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Responsabile del Servizio; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
7. DI  DARE ATTO che il presente impegno è individuato dal CIG: B314103AC3. 
 

 

Granze, 17/09/2024 

 

 Il Responsabile dell’Area 
Firmato Digitalmente 

GOLDIN GIANMARCO 
  

 
 


